

Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars kl. 1/4 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa försäljningar från häradsallmänningar.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 24 februari 1922 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 85, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt i punkterna 1:o och 2:o.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställningarna har utskottet intet att erinra.

Utskottet.

Utskottet hemställer därför, att riksdagen må

1) medgiva, att lägenheten Bäringsstorp eller Sjöstugan om 0.497 hektar må från Östkind's häradsallmanning Kolmården nr 1 i Kvarsebo socken av Östergötlands län av allmänningsdelägarna försäljas till fiskaren Lars Fredrik Eriksson för en köpeskillning av 300 kronor under villkor:

att köpeskillingen användes till betalning av för allmänningsdelägarnas räkning inköpt skogsmark eller till ytterligare inköp av sådan mark; samt

att den mark, som sålunda förvärvats eller kan komma att förvärvas, erhåller allmännings natur och sammanföres under gemensam hushållning med ovan nämnda allmanning;

2) godkänna genom i statsrådsprotokollet omför-

Jordbruksutskottets utlåtande Nr 17.

mält köpekontrakt den 20 december 1917 skedd försäljning av såväl ett $\frac{12}{100}$ mantal Tävelstad nr 1, kallat Jonsbo, i Tjärstads socken tillhörigt jordområde om 0.16 hektar med därå befintlig kvarn och såg samt till hemmansdelen hörande vattenrätt i Hallstaån som ock ett område om 0.5 hektar av hemmanet $\frac{1}{8}$ mantal Grythult nr 1 i samma socken under villkor

att, sedan av försäljningsmedlen använts intill 15,000 kronor till bidrag för anläggning av allmän väg från Dansbo i Västra Eneby socken till Grythult i Tjärstads socken, återstoden skall användas till betalning av för allmänningsdelägarnas räkning inköpt skogsmark eller till ytterligare inköp av sådan mark, samt

att den mark, som sålunda förvärvats eller kan komma att förvärvas, erhåller allmännings natur och sammanföres under gemensam hushållning med häradsallmanningen.

Stockholm den 17 mars 1922.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 15.